
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02213 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2018/DD/02213 
 Del: 09/04/2018 
 Esecutivo da: 09/04/2018 
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense 
scolastiche ed educazione alimentare 

 
 
 
OGGETTO:  
Riparazione carrello elevatore in uso presso il Magazzino Mense Alimentare - Affidamento del 
servizio alla Ghetti3 Spa (CIG Z8F22ED967) 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 
Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2017 è stato approvato il bilancio 
finanziario 2018/2020 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2018-2020: approvazione 
note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti."; 

• con Decreto del Sindaco n. 59 del 26/09/2017è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente 
del Servizio di Supporto alla Scuola; 

 
Richiamate: 

• la DD n. 7835 del 07/12/2017 con la quale veniva affidata alla Ghetti3 SpA, per l’anno 2018, la 
manutenzione programmata delle macchine operatrici in uso presso il Magazzino della P.O. Mense 
Scolastiche ed educazione alimentare; 

• la lettera prot. n. 78097 del 07/03/2018 con la quale la P.O. Mense Scolastiche ed Educazione 
Alimentare richiedeva alla Ghetti3 SpA di effettuare la manutenzione programmata prevista, con 
particolare attenzione allo stato del carrello elevatore OM E/3 12N, specificando che qualsiasi 
intervento diverso da quelli programmati doveva essere autorizzato sulla base di un dettagliato 
preventivo di spesa; 

 
Dato atto che in data 16/03/2018 i tecnici della Ghetti3 SpA hanno effettuato gli interventi di manutenzione 
programmata come risulta dai rapporti nn. 10387, 10388, 10389  agli atti della P.O. Mense Scolastiche ed 
Educazione Alimentare; 
 
Preso atto che il rapporto n. 10388 prot. n. 93416 del 20/03/2018, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento, descrive gli interventi di manutenzione programmata effettuati sul carrello 
elevatore OM E/3 12N e consiglia “la sostituzione della catene montante centrale e laterali di tutti i tubi sia 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02213 

 

traslatore che di mandata (montante gall 4400 con alzata libera tubi in nipless) lavoro da eseguire in due 
persone – i tubi vanno smontati e portati a rifare”; 
 
Visto il preventivo prot. n. 93341  del  20/03/2018, allegato quale parte integrante del presente atto,  che la 
Ghetti3 SpA ha inoltrato per effettuare i lavori sul carrello elevatore OM E/3 12N descrivendo nel dettaglio 
le singole voci di costo: 

• Sostituzione delle catene al montante     Euro 335,00= 
• smontaggio delle tubazioni idrauliche della colonna  

            e del traslatore per il rifacimento, rimontaggio, 
            livello olio e spurgo     Euro 445,00= 

• Materiale di consumo    Euro     8,00= 
  ================= 
 TOT.   Euro 788,00= 

 
Considerato che il perfetto mantenimento dello stato di manutenzione e dunque di efficienza delle macchine 
operatrici utilizzate dal personale del Magazzino costituisce presupposto essenziale al fine di garantire nel 
tempo la permanenza dei requisiti di sicurezza; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di riparazione avvalendosi di quanto previsto dall’art. 36 
comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 
Valutata congrua la spesa in relazione ai prezzi di riferimento nell’ambito della procedura di acquisto 
esperita; 
 
Ritenuto di affidare il servizio in parola, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, alla 
ditta Ghetti3 SpA; 
 
Dato atto che dall’acquisizione del DURC risulta la regolarità contributiva dell’azienda Ghetti3 SpA; 
 
Dato atto che il RUP è il dottor Valerio Cantafio Casamaggi e che è stata acquisita la dichiarazione dello 
stesso attestante l’assenza di conflitti di interesse per l’affidamento in questione; 
 
Visti: 

• l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
• lo Statuto del Comune di Firenze 
• il vigente Regolamento di Contabilità 
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto descritto in narrativa: 
 

1. di affidare, ai sensi del D. Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a), il servizio di riparazione del 
carrello elevatore OM E/3 12N in uso presso il Magazzino delle Mense Scolastiche alla ditta Ghetti3 
SpA di Firenze, codice beneficiario 20057, CIG Z8F22ED967 ; 

2. di impegnare sul Capitolo 27345 dell’Esercizio 2018 la spesa di Euro 788,00+Iva 22%=  per un 
totale di Euro 961,36= 

3. di dare atto che la liquidazione delle fatture sarà subordinata a DURC regolare 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02213 

 

 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- DURC GHETTI3 
- PREVENTIVO RIPARAZIONE 
- RAPPORTO  MANUTENZIONE MULETTO 
- DICHIARAZIONE RUP 
 
 
Firenze, lì 09/04/2018 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Valerio Cantafio Casamaggi 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 27345 0 18/003583 00 961,36 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 09/04/2018 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


